



Dansk Selskab for Folkesundhed

Den Nationale Folkesundhedskonference 2025

15. - 16. september 2025 - Nyborg Strand Hotel og Conferencecenter

Fra ekkokammer til handling: Hvordan kan vi ændre kursen for folkesundheden i Danmark?

Mens vi venter på en Folkesundhedslov

På konferencen inviterer vi til debat om dét, der ikke må blive en appendix til sundhedsreformen: Folkesundhedsloven. Sætter den et lige så højt ambitionsniveau, når det gælder at holde danskerne sunde og raske? Hvordan får vi danskernes sundhed og trivsel på dagsordenen frem mod, at loven træder i kraft i 2027, og hvordan kan vi være med til at påvirke loveteksten?

En repræsentant fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet giver os et indblik i deres arbejde 'status, sigtelinjer, proces og ambitionsniveau', og vi hører fra **Geir Sverre Braut**, professor, Stavanger Universitet, som fortæller om Norges arbejde med og læring af Folkehelsesloven, der efter 12 års virke står over for en revidering. Den læring vil vi gerne stå på skuldrene af i Danmark!

Efter oplæggene vil oplægsholderne debattere med Louise Vestring, chef for sundhed og forebyggelse, Haderslev Kommune og Katrina Feilberg Schouenborg, branchedirektør, sundhed og life science, Dansk Erhverv.



Narrativer om børn og unges trivsel – hvor slemt står det til?

Vibeke Koushede, professor i mental sundhedsfremme og dekan ved Det Samfundsvidenskabelige Fakultet, Københavns Universitet.

En repræsentant fra Danske Gymnasielevs Sammenslutning

I år har vi fokus på Trivselskommissionens anbefalinger, der har til formål at understøtte børn og unges trivsel, myndiggørelse og livsmod. Der præsenteres indsigter fra kommissionens konkrete arbejde samt tanker og perspektiver på anbefalingerne set med de unges øjne. Herefter er der indspark fra forskellige aktører, der reflekterer over dagsordenen for børn og unges trivsel, verserende narrativer, samt hvilken vej vi skal gå.

Potpourri af dansk folkesundhedsvidenskabelig forskning i verdensklasse

Dybt forankret i kernen af folkesundhedsvidenskab er en konstant stræben efter bedre forståelse og forbedring af vores samlede sundhed og trivsel.

Det Videnskabelige Udvalg har udvalgt tre artikler, der er publiceret i Scandinavian Journal of Public Health i det seneste år, og som repræsenterer det ypperligste af dansk folkesundhedsvidenskabelig forskning.

Præsentationerne vil have et anvendelsesorienteret fokus.



Syg og sund kommunikation: Lille spejl på væggen der – hvordan får vi politisk indflydelse her?

Peter Qvortrup Geisling, læge og sundhedskorrespondent i Danmarks Radio vil give os sine perspektiver på, hvordan vi som fagligt miljø kan forbedre vores kommunikation og dermed opnå mere taletid og politisk indflydelse.

Kommercielle determinanter for sundhed – hvad er vi oppe imod?

På sidste års Nationale Folkesundhedskonference var der meget stor interesse for mere viden om kommercielle determinanter og et ønske om, at emnet blev bragt op igen. Så derfor afslutter vi dette års konference med tankevækkende oplæg fra eksperter på området.

Charlotta Pisinger, professor i tobaks- og nikoteforebyggelse tilknyttet Syddansk Universitet og Trygfonden, Center for Klinisk Forskning og Forebyggelse, Region Hovedstaden, **Maria Koch Aabel**, direktør, Alkohol & Samfund og **Mette Lolk Hanak**, forebyggelsesdirektør, Kræftens Bekæmpelse

De deler deres indsigter i industriens betydning for folkesundheden – og åbner også op for, hvad vi som samfund kan gøre for at modarbejde kommercielle aktørers indsatser for at fremme forbruget af produkter, der skader folkesundheden.



Du kan få indflydelse på programmet:

Den faglige netværksaktivitet "Pitch og Popkorn" er åbent for tilmelding af praksiserfaringer, indsatsideer, forskningsposter eller noget helt fjerde som du gerne vil dele med de øvrige konferencedeltagere.

På programmet er også forskningssessioner med indlæg udvalgt blandt indsendte abstracts (frist 15. maj 2025).

Der er 12 spændende workshops forestået af førende eksperter indenfor de respektive områder.

Tilmeld dig konferencen via QR-koden.



Dansk Selskab for Folkesundhed - www.dsff.dk - Tlf. 7060 5845